
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1390 Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1390 Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1390 Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1390 Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1390 Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1390 Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1390 Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,
torna público contratação de empresa prestadora de serviços
médicos com especialidade em radiologia para a execução de
serviços de exames de ultrassonografias com laudos e laudos
de raio-x, sendo vencedor a empresa, MARCELO DE PAULA
SOUZA SILVA E SILVA NUCLEO DE DIAGNOSTICO POR
IMAGEM LTDA, com o valor global de R$ 162.000,00 (cento
sessenta dois mil reais)

Cassilândia-MS, 22 de Janeiro
2020

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Cassilândia/MS, 30 de janeiro de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 005/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 047/2020.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições,
acolhendo o parecer da Procuradoria Jurídica Municipal, com
base no disposto no Inciso IV do art. 24 da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, e suas alterações, DECIDE:
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para a celebração de parceria a ser executada em
regime de mútua cooperação, destinado a execução de
serviços técnicos profissionais especializados de caráter
continuado, permanente e planejado da Política Nacional de
Saúde da Pessoa Portadora de Deficiência, executados pela
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CASSILÂNDIA-MS - APAE, no valor de R$ 304.848,00
(trezentos quatro mil oitocentos quarenta oito reais)
conforme Plano de Trabalho e Cronograma de Desembolso.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO N°
021/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO, A REABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020 - QUE TEM COMO O
OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO
{GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR}
SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, FICA NO
PRESENTE ATO COMUNICADO AS EMPRESAS
INTERESSADAS A REABERTURA DO PROCESSO
LICITATÓRIO PARA O DIA 14/02/2020 AS 09:00 HORAS.

CASSILÂNDIA-MS, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1390 Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


